
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 
«ԶԵՆՔԻ ՇՐՋԱՆԱՌՈՒԹՅԱՆ ԿԱՐԳԱՎՈՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ՕՐԵՆՔՈՒՄ ՓՈՓՈ-
ԽՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՎ «ԼԻՑԵՆԶԱՎՈՐՄԱՆ 
ՄԱՍԻՆ» ՕՐԵՆՔՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ՕՐԵՆՔՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ՕՐԵՆՔՆԵՐԻ  
  ՆԱԽԱԳԾԵՐԻ ՓԱԹԵԹԻ ՔՆՆԱՐԿՄԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ՄԱՍԻՆ  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

Հիմք ընդունելով «Ազգային ժողովի կանոնակարգ» Հայաստանի Հանրապե-

տության սահմանադրական օրենքի 41-րդ հոդվածի 6-րդ մասը՝ Հայաստանի 

Հանրապետության Ազգային ժողովը ՈՐՈՇՈՒՄ Է.  

«Զենքի շրջանառության կարգավորման մասին» օրենքում փոփոխություն և 

լրացում կատարելու մասին» և «Լիցենզավորման մասին» օրենքում փոփոխու-

թյուններ և լրացումներ կատարելու մասին» օրենքում փոփոխություն կատարելու 

մասին» օրենքների նախագծերի փաթեթի երկրորդ ընթերցմամբ քննարկումը 

կազմակերպել առաջին ընթերցմամբ դրա ընդունումից հետո՝ 24 ժամվա ընթացքում: 

Նախագծերի վերաբերյալ գրավոր առաջարկները և գլխադասային հանձնա-

ժողովի եզրակացությունը ներկայացնելու համար սահմանել երեքական ժամ: 

 


